
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΥΠΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ “ΦΙΛΙΠΠΟΣ”» λόγω 
αλλαγής επωνυμίας, αλλαγής διακριτικού τίτλου 
και μεταβολής της νομικής μορφής του αδειοδο-
τημένου φορέα του νομικού προσώπου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι. Δ. υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, έως την 31-12-2023.

3 Συμπληρωματική της υπό στοιχεία 42315/Σ. 
15545/24.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α’ 230) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2374).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πετρούπολης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκο-
νομίας και Μουσειολογίας Ελευθερίου Καλόγε-
ρου.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 68266/15-
11-2022 απόφασης «Σύσταση και λειτουργία 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επίπεδο Διεύ-
θυνσης στην Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52050/Κ6 (1)
   Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΥΠΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ ΕΠΑΓ-

ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ “ΦΙΛΙΠΠΟΣ”» λόγω αλ-

λαγής επωνυμίας, αλλαγής διακριτικού τίτλου και 

μεταβολής της νομικής μορφής του αδειοδοτη-

μένου φορέα του νομικού προσώπου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» και ειδικότερα της υπό παρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου (Α’ 222).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3404

36527



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36528 Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254)».

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ Κ.Δ.Β.Μ» και κωδικό 1210994, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 31436/Κ6/
18-03-2022 (Β’ 1448) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΥΠΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ “ΦΙΛΙΠΠΟΣ”».

6. Την υπό στοιχεία 25611/K6/07-03-2023 αίτηση τρο-
ποποίησης της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΥ-
ΠΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
“ΦΙΛΙΠΠΟΣ”», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΤΥΠΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙ-
ΣΗΣ “ΦΙΛΙΠΠΟΣ”», με δ.τ. «K.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ Κ.Δ.Β.Μ» και 
κωδικό 1210994, λόγω αλλαγής επωνυμίας και μεταβολής 
της νομικής μορφής του φορέα σε «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ Ο.Ε» και αλλαγής διακριτικού τίτλου 
σε «ΦΙΛΙΠΠΟΣ Κ.Δ.Β.Μ. Ο.Ε» του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Μαΐου 2023

  Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 67366/Σ.19015 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σύμβαση εργασίας Ι. Δ. υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, έως την 31-12-2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176), όπως διευκρινίζεται και στην υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο, με θέμα: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, όπως αυτές τροποποιούνται από τα 
άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδι-
κας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, οικειο-
θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014» (Α’ 240).

- Των άρθρων 98 και 99 του ν. 4583/2018 με τα οποία 
τροποποιήθηκαν τα άρθρα 77,78 και 81 του ν. 4446/2016 
και ορισμένα άρθρα του ν. 4270/2014 «Κατάργηση δι-
ατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής 
Ιανουαρίου 2016 σχετικά με την διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 212).

- Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

- Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36529Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

- Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
- Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 (ΑΔΑ: 

6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα: «Εκτέλεση Προ-
ϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023».

2. Τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022).

3. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο αναλαμβάνει αυ-
τοδίκαια καθήκοντα ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
ο Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

4. Την Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανι-
κές μονάδες της ΑΔΜ-Θ και παροχής Εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και έγγραφών «με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της ΑΔΜ-Θ, με το Β’ 468/2023.

5. Τα υπ’ αρ. 27105/22.2.2023 και 55194/13.4.2023 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 
συνοδευόμενο από το από 60181/26.4.2023 τεκμηριω-
μένο αίτημα του Διατάκτη και από τα οποία προκύπτει η 
συνδρομή των ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
της ανωτέρω υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου δώδεκα χιλιάδων 
ευρώ (12.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2023 της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Φορέας 
1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 559/3.5.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΡΓΟΡ1Υ-ΚΣΧ) σχετική 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν συ-
νολικά δέκα εννέα (19) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο έως την 31.12.2023.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023.

Η δαπάνη, ανέρχεται περίπου στο ποσό των δώδεκα χι-
λιάδων ευρώ (12.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2023 της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Φορέας 
1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2023 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

    Αριθμ. 62917/Σ. 23514 (3)
Συμπληρωματική της υπό στοιχεία 42315/Σ. 

15545/24.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέ-

ρειας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α’ 230) με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2374).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
δ) του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230).
2. Την υπό στοιχεία 16682/Σ.5909/3-2-2023 εισήγηση 

Π.Ο.Υ. για τη μη πρόσκληση δαπάνης σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία 42315/Σ. 15545/24-03-2023 
πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α’ 230) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες (Β’ 2374/2023).

4. Την υπό στοιχεία 35764/Σ.12821/14.03.2023 από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, σχετικά 
με την μετατάξη της μονίμου υπαλλήλου Ροδοπού-
λου Βασιλικής του Χαραλάμπους, από την κατεχόμε-
νη κατηγορία/κλάδο ΠΕ Μεταφραστών Διερμηνέων, 
με βαθμό Α’, στην κατηγορία/κλάδο ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με τον ίδιο βαθμό και με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης που κατέχει, που δημοσιεύθηκε 
στο Γ’ 815/2023.

5. Την υπό στοιχεία 36739/Σ.13226/15.03.2023 από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, σχετικά με 
την μετατάξη του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπάλληλου, Συμινή Χαράλαμπου του 
Δημητρίου, με βαθμό Δ’, από την κατηγορία/κλάδο ΥΕ 
Βοηθητικού Προσωπικού, στην κατηγορία/κλάδο ΔΕ Δι-
οικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού Λογιστι-
κού με τον ίδιο βαθμό και με ταυτόχρονη μεταφορά της 
θέσης που κατέχει, που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 815/2023, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 42315/Σ. 15545/
24-03-2023 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α’ 230) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36530 Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

Ο κλάδος ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ με ειδικότητα ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ- ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ καταργείται.

 
.       

1.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 
 -

 49  -
 49 

  
 1 

 -
   

 1 

 
.         

   
 
3.    

       
   . . 85/2022  

  
      

 
  

 8 

 –
 1 

 –   –
 9 

 
4.    

       
   . . 85/2022  

  
      

 
  2   -    2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 20 Απριλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 18648 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Πετρούπολης με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Πετρούπολης (Β’ 2636/2014), με τις τροποποιήσεις του.
2. Την υπ’ αρ. 34590/22-09-2021 απόφαση Δημάρ-

χου, «Τροποποίηση των υπ’ αρ. 31478/01.09.2021 και 
31887/06.09.2021 αποφάσεων Δημάρχου περί ορισμού 
Αντιδημάρχων - Αναπλήρωση Δημάρχου και Μεταβίβα-
ση της άσκησης των Αρμοδιοτήτων».

3. Την υπ’ αρ. 7333/16-02-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες (Β’ 1870/2023).

4. Την υπ’ αρ. 9562/3-03-2023 απόφαση Αντιδημάρχου, 
περί διορισμού σε κενή θέση μόνιμου προσωπικού του 
Δήμου Πετρούπολης, (Γ’ 971),

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη για την τρο-
ποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36531Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

Την τροποποίηση της αρχικής κανονιστικής πράξης αντιστοίχισης ως προς τον κάτωθι κλάδο και ειδικότητα 
μόνιμου προσωπικού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πετρούπολη, 2 Μαΐου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Δ1.1/1437/ΑΦ (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκο-

νομίας και Μουσειολογίας Ελευθερίου Καλόγε-

ρου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
TOY ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 68 του 

ν. 4235/2014.
2. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21-08-2020 διαπιστω-

τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτά-
νεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (ΑΔΑ: ΩΓΤ846ΜΤΛΗ-ΟΟΨ/
ΥΟΔΔ 677).

3. Την υπ’ αρ. 3923/30.09.2022 απόφαση περί καθορι-
σμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων που μεταβιβά-
ζονται στους Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπιστημίου 
(Β’ 5227).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 118/Α’ 99/2002, «Βαθμολογική 
και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του 
ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016.

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 465 του ν. 4957/
Α’ 141/2022 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 7 άρ-
θρου 29 του ν. 5029/2023.

7. Την υπ’ αρ. 13/06-01-2023 αίτηση του Ελευθέριου 
Καλόγερου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας.

8. Την από 08-03-2023 απόφαση της 18ης Συνέλευ-
σης του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και 
Μουσειολογίας.

9. Το γεγονός ότι από τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου δεν προκύπτει δαπάνη για το Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο, διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκο-
νομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επιστήμης της 

Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστη-
μίου Ελευθέριου Καλόγερου του Περικλή σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
ως: «Διαχείριση ψηφιακών δεδομένων, πληροφορίας 
και γνώσης σε πολιτισμικά περιβάλλοντα» (Digital data, 
information and knowledge management in cultural 
contexts)».

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 10 Μαΐου 2023

O Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΑΠ 28207 (6)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 68266/

15-11-2022 απόφασης «Σύσταση και λειτουργία 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επίπεδο Διεύ-

θυνσης στην Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Πε-

ριφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ 2ης ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2889/2001, «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 37 ).
2. Το ν. 3329/2005, «Εθνικό Σύστημα Υγεία και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 81).
3. Το ν. 3527/2007, «Κύρωση συμβάσεων υπέρ ΝΠ επο-

πτευομένων από το ΥΥΚΑ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25).
4. Το ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38).

5. Το ν. 4486/2017, «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36532 Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

6. Το ν. 4622/2019, «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π. 44282 απόφαση «Σύστα-
ση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου 
Υγείας σε επίπεδο Διεύθυνσης και έναρξη λειτουργίας 
αυτής (Β’ 3228/2020).

8. Το ν. 4795/2021, «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση, (Α’ 62).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 36804 απόφαση «Προϋποθέσεις και 
κριτήρια σύστασης των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου 
στους εποπτευόμενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς 
που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62). Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδι-
ότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 3448/2022).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 66153 απόφαση (ΦΕΚ 
761/19-09-2019_ Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων 
και Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δημοσίου και Ευρύ-
τερου Δημοσίου Τομέα) που αφορά στον διορισμό του 
Χρήστου Ροϊλού στη Θέση του Διοικητή της 2ης ΔΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου.

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 44309 απόφαση (ΦΕΚ 
670/30-07-2022_ Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και 
Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δημοσίου και Ευρύτερου 
Δημοσίου Τομέα) που αφορά στην παράταση θητείας 
του κ. Χρήστου Ροϊλού στη Θέση του Διοικητή της 2ης 
ΔΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

12. Η υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 68266/15-11-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΦΩ469Η2Ξ-ΧΔΣ) απόφαση «Σύσταση και λειτουργία 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επίπεδο Διεύθυνσης 
στην Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου».

13. Το υπ’ αρ. 24291/18-04-2023 2η Ορθή Επανάληψη 
έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου της 2ης 
ΔΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

14. Την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την 
εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των Διευθύν-
σεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου στο πλαίσιο του συ-
ντονισμού των Υγειονομικών Μονάδων της, αποφα-
σίζουμε:

1. Τη Σύσταση και Λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), ως οργανική μονάδα επιπέδου Διεύ-
θυνσης, υπαγόμενη απευθείας στον Διοικητή της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) είναι αρμό-
δια για την Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Δ.Υ.ΠΕ.) Πειραιώς και Αιγαίου και για τους εποπτευόμε-
νους από αυτή Φορείς Παροχής Υπηρεσιών Υγείας με 
νομική προσωπικότητα δημοσίου δικαίου.

3. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) συστήνο-
νται τα ακόλουθα δύο (2) Τμήματα μεταξύ των οποίων 
κατανέμονται οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και ως 
ακολούθως:

Ι) Τμήμα Προγραμματισμού, Μεθοδολογίας και Πα-
ρακολούθησης.

(α) Σύνταξη και αναθεώρηση του Εγχειριδίου Εσωτε-
ρικών Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον Διοικητή 
της Υγειονομικής Περιφέρειας.

(β) Σύνταξη και αναθεώρηση του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου.

(γ) Κατάρτιση του Ετήσιου Προγράμματος Εργασιών 
βάσει ανάλυσης κινδύνων, λαμβανομένων υπόψη των 
στρατηγικών και επιχειρησιακών προτεραιοτήτων της 
Υγειονομικής Περιφέρειας.

(δ) Μέριμνα για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

(ε) Παρακολούθηση της εφαρμογής των συμφωνη-
θεισών ενεργειών των εκθέσεων εσωτερικών ελέγχων, 
επιβεβαίωση της υλοποίησής τους εντός του προκα-
θορισμένου χρονοδιαγράμματος και αξιολόγηση του 
αντικτύπου αυτών.

(στ) Σύνταξη αναφοράς μετά την υλοποίηση όλων των 
συμφωνηθεισών ενεργειών κάθε έκθεσης εσωτερικού 
ελέγχου στην οποία, εκτός των άλλων, περιλαμβάνεται 
η αξιολόγηση της αποτελεσματικότητας των ενεργειών 
που πραγματοποιήθηκαν από τις υπηρεσίες, με σκοπό 
την ανάδειξη της προστιθέμενης αξίας, καθώς και της 
ύπαρξης τυχόν υπολειμματικών, μη ανεκτών για τον 
φορέα κινδύνων.

(ζ) Παροχή συμβουλευτικών έργων (προγραμματισμέ-
νων ή έκτακτων) επί του συνόλου των υπηρεσιών, των 
λειτουργιών, των διαδικασιών και εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών συστημάτων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της Υγειονομικής Περιφέρειας, καθώς 
και των Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας και των Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας με νομική προσωπικότητα δημοσίου δικαίου που 
υπάγονται, στην χωρική της αρμοδιότητα.

(η) Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στον Διοικητή 
της Υγειονομικής Περιφέρειας.

(θ) Σύνταξη Ετήσιας Έκθεσης της Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικού Ελέγχου. 

ΙΙ) Τμήμα Διενέργειας Εσωτερικών Ελέγχων
Α. Η διενέργεια προγραμματισμένων ελέγχων επί του 

συνόλου των υπηρεσιών, των λειτουργιών, των διαδι-
κασιών και εκτελούμενων έργων, καθώς και των πλη-
ροφοριακών συστημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Υγειονομικής Περιφέρειας, καθώς και των Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
και των Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας με νομική 
προσωπικότητα δημοσίου δικαίου που υπάγονται, στην 
χωρική της αρμοδιότητα:

(α) Παροχή διαβεβαίωσης περί της επάρ-
κειας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, 
(β) Αξιολόγηση της λειτουργίας τους βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

(γ) Έλεγχος της ορθής εφαρμογής των διαδικασιών εκτέ-
λεσης του προϋπολογισμού τους, σύνταξης και αποστολής 
στις αρμόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών 
καθώς και της διενέργειας των δαπανών και διαχείρισης 
της περιουσίας τους για τον εντοπισμό τυχόν ενδείξεων 
φαινομένων κακοδιοίκησης, κακοδιαχείρισης, κατάχρη-
σης, σπατάλης ή απάτης, καθώς και αν έχουν αναπτυχθεί 
κατάλληλες δικλίδες για την αποτροπή τους στο μέλλον.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36533Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

(δ) Έλεγχος και αξιολόγηση των διαδικασιών των οικο-
νομικών και μη αναφορών των ελεγχόμενων υπηρεσιών

(ε) Αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού και εκτέ-
λεσης των λειτουργιών και των προγραμμάτων.

(στ) Έλεγχος της συμμόρφωσης προς την ισχύουσα 
νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που διέ-
πουν τη λειτουργία τους.

(ζ) Έλεγχος των πληροφοριακών συστημάτων ως προς 
την αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των τι-
θέμενων στόχων.

(η) Γνωστοποίηση αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσί-
ες και στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις, τυχόν ενδείξεων απάτης ή έλλειψης 
ακεραιότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων.

Β. Διενέργεια εκτάκτων διαβεβαιωτικών ελέγχων επί 
του συνόλου των υπηρεσιών, των λειτουργιών, των 
διαδικασιών και εκτελούμενων έργων, καθώς και των 
πληροφοριακών συστημάτων της Κεντρικής Υπηρεσί-
ας της Υγειονομικής Περιφέρειας καθώς των Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
και των Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας με νομική 
προσωπικότητα δημοσίου δικαίου που υπάγονται στην 
χωρική της αρμοδιότητα.

Γ. Σε περίπτωση που δεν υπάρχει διαθεσιμότητα εσω-
τερικών ελεγκτών, δύναται να πραγματοποιούν έκτα-
κτους ελέγχους και οι Εσωτερικοί Ελεγκτές του Τμήματος 
Α’ «Προγραμματισμού, Μεθοδολογίας και Παρακολού-
θησης (follow up)», μετά από σχετική απόφαση του 
Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου.

4. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) της Δ.Υ.Π.Ε. 
στελεχώνεται σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στην 
παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, κατ’ ελάχιστο με 
τρεις (3) υπαλλήλους και ασκούν τις αρμοδιότητες του 
άρθρου 10 του ίδιου νόμου. Εφόσον κρίνεται απαραίτη-
τη για την αποτελεσματική λειτουργία της Μ.Ε.Ε. η συν-
δρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία και δεξιότητες 
που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, εφαρμόζονται οι 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του ανωτέρω νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 8 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36534 Τεύχος B’ 3404/19.05.2023

*02034041905230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-20T03:45:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




